
O b e c    M i k u l o v 

Z á p i s   č.   11/2007 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mikulov, které se uskutečnilo dne 
12.12.2007 od 18:00 hodin na Obecním úřadu Mikulov - zasedací místnost. 
___________________________________________________________________ 

Přítomno:       6 členů zastupitelstva / viz prezentace/ 
Nepřítomno:   1 člen zastupitelstva 
Hosté:             občané dle prezentace  

Starosta obce přivítal členy zastupitelstva, občany obce a potvrdil, že zasedání je 
usnášení schopné. Starosta informoval o rezignaci paní Renaty Liškové na 
zastupitele obce k datu 30.11.2007. Rezignace následovala po výzvě (viz. předešlá 
zasedání). 

 

Návrh programu zasedání a navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Program      

1) Kontrola usnesení z předešlého zasedání 

2) Projednání došlých žádostí 

3) Ostatní záležitosti chodu obce 

4) Diskuse, závěr       

Zapisovatelkou navržena p. Koutská J.,  jako ověřovatel zápisu p. Turek J., Fischer 
P. 

Pro přijetí programu, zapisovatele a ověřovatele hlasovalo  6 členů zastupitelstva 
Proti: nikdo 
Zdržel se hlasování : nikdo 
 

HLASOVÁNÍ:     pro hlasovalo  6  členů                proti   0                      zdržení   0 
Usnesení č. 1/11/07: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání a bere na vědomí jmenování 
zapisovatelkou zápisu p. Koutskou J. a ověřovateli zápisu p. Turka J., p. Fischera P. 

 

P r ů b ě h    z a s e d á n í  

1) Kontrola usnesení u předešlého zasedání 

a) Žádost o předběžné stanovisko ke stavbě pana Miroslava Dlouhého 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Požadovaná projektová dokumentace nebyla doposud předložena. Definitivní 
rozhodnutí se odkládá. 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   6  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 2/11/07: 

Zastupitelstvo obce odkládá rozhodnutí do předložení projektové dokumentace 
v patřičném rozsahu. 

2) Projednání došlých žádostí 

a) Žádost o koupi pozemku 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Pan Antonín Veselý, paní Alena Ramešová a pan Jiří Rameš podali žádost o 
odkoupení části pozemku p.č. 308/1 a celého pozemku p.č. 303/9 v k.ú. Mikulov. ZO 
žádost projednalo a usneslo se, že není v obecním zájmu výše zmíněné pozemky 
odprodávat. 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   6  členů                proti   0                       zdržení   0 
Usnesení č. 3/11/07: 
Zastupitelstvo obce neschvaluje prodej části pozemku p.č. 308/1 a p.p.č. 303/9 v k.ú. 
Mikulov. Prodej není obecním zájmem. 

 

b) Žádost o koupi pozemku 361/1 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Pan Ing. Vít Honig podal žádost o odkoupení pozemku p.č. 361/1 v k.ú. Mikulov. ZO 
žádost projednalo a usneslo se, že není v obecním zájmu výše zmíněný pozemek 
odprodávat. 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   6  členů                proti   0                       zdržení   0 
Usnesení č. 4/11/07: 
Zastupitelstvo obce neschvaluje prodej pozemku p.č. 361/1 v k.ú. Mikulov. Prodej 
není obecním zájmem. 

c) Změna v PD objektu Hubert II 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Na obecní úřad byla doručena pozměněná PD týkající se stavby Hubert II. Původní 
předkládaná dokumentace navrhovala v 1. NP. Realizovat garážová stání, nově 
předkládaná PD uvažuje s výstavbou apartmánů i v 1. NP. ZO požaduje doložit k 
projektové dokumentaci průvodní dopis, z kterého bude patrné za jakým účelem je 
předkládána pozměněná dokumentace a proč došlo ze změnám (PD nedoprovází 
žádná žádost). Současně ZO požaduje výpočet stanovující požadavek na odběr 
pitné vody z veřejného vodovodního řadu. Je pravděpodobné, že nárůst potřebného 
množství pitné vody v této lokalitě bude natolik značný, že si vyžádá zásahy do 
vodovodní sítě. Bez tohoto stanovení není možné o záležitosti objektivně 
rozhodnout. 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   5  členů                proti   1                       zdržení   0 
 



Usnesení č. 5/11/07: 

Vzhledem k tomu, že PD nedoprovází žádná žádost, požaduje zastupitelstvo obce 
zdůvodnění doručení změněné PD, odůvodnění předkládaných změn a stanovení 
nových požadavku na odběr pitné vody z veřejného vodovodu. Teprve na základě 
doručení výše uvedeného bude vše opět zařazeno na zasedání obecního 
zastupitelstva.  

 

3) Ostatní záležitosti chodu obce 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

a) Rozpočtové opatření č. 3 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce seznámil přítomné s třetím rozpočtovým opatřením v roce 2007 (viz. 
příloha) 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   6  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 6/11/07: 

Zastupitelstvo obce schvaluje tímto rozpočtovým opatřením financování ve výši 225 
tis. Kč. 

 
b) Návrh rozpočtu na rok 2008 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2008 (viz. příloha). 
Navrhovaný rozpočet obce uvažuje s příjmy ve výši 1 889 tis. Kč a s výdaji ve výši 2 
234 tis. Kč. Vzniklý rozdíl ve výši 345 tis. Kč bude financován z úspor v letošním 
roce, které byly utvořeny i přes nepříznivou finanční situaci za účelem možnosti 
investovat v dalších letech. 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   6  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 7/11/07: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s navrženým rozpočtem obce. 

 

c) Rozpočtový výhled na roky 2009 - 2010 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce seznámil přítomné s navrhovaným rozpočtovým výhledem na roky 
2009 a 2010. Výhled uvažuje v roce 2009 s příjmy ve výši 3 870 tis. Kč a s výdaji ve 
výši 3 210 tis. Kč. Na rok 2010 jsou odhadovány příjmy ve výši 2 670 tis. Kč a výdaje 
na úrovni 2 310 tis. Kč. 



HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   6  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 8/11/07: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s předloženým rozpočtovým výhledem na roky 2009 –
2010. 

 

d) Rozpočtové opatření č. 4 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce požádal zastupitele o souhlas s možností schválit v samostatné 
kompetencí čtvrtou rozpočtovou změnu. 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   5  členů                proti   0                       zdržení   1 

Usnesení č. 9/11/07: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s tím, aby starosta obce schválil čtvrté rozpočtové 
opatření v roce 2007 v samostatné kompetenci. 

 

e) Inventarizační komise 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce požádal členky finanční komise o provedení inventury obecního 
majetku. Navrhl inventarizační komisy v následujícím složení : starosta obec + členky 
finanční komise. 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   5  členů                proti   0                       zdržení   1 

Usnesení č. 10/11/07: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s navrženým složením inventarizační komise. 

f) Zaplacení jističe jménem soukromé osoby (obecní byt) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce požádal ZO o souhlas uhradit platbu za jistič v obecním bytě ve výši 
16 tis. Kč jménem soukromé osoby 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   6  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 11/11/07: 

ZO obce souhlasí uhrazením částky 16 tis. Kč za jistič jménem paní Hany Oličové. 

 

g) Odpadové hospodářství 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Starosta obce požádal zastupitele o souhlas k podpisu smlouvy s dosavadní firmou 
zajišťující odvoz a likvidaci komunálního odpadu. 

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   6  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 12/11/07: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s podepsáním smlouvy na rok 2008 s firmou zajišťující 
odvoz a likvidaci komunálního odpadu v roce 2007. 

 

h) Odměny 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce navrhl udělit mimořádnou odměnu ve výši 1 500 Kč členkám finanční 
komise, webmastrovi, knihovnici a kronikáři.  

HLASOVÁNÍ:       pro hlasovalo   6  členů                proti   0                       zdržení   0 

Usnesení č. 13/11/07: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s udělením odměny výše uvedeným osobám ve výši 1 
500 Kč na osobu. 

ch) „Mikroregion Bouřlivák“ 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce informoval přítomné o obnovení spolupráce v rámci Mikroregionu 
Bouřlivák, který sdružuje město Košťany, Hrob a obce Mikulov, Jeníkov a Moldava. O 
další spolupráci v rámci svazku bude ZO dále informováno. Dále vznesl starosta 
obce dotaz na dosavadní fungování svazku – dle předsedy mikroregionu v minulosti 
obec Mikulov usilovala o získání dotace na realizaci jakýchsi rybníků (rybníku) – 
nikdo z přítomných o tímto úsilím nevěděl – je pravděpodobné, že za obec bylo 
vystupováno bez mandátu zastupitelstva. Celá záležitost bude přešetřena. 

 

i) Opatření - motorkáři 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce informoval přítomné o připravovaných opatřeních. 

 

j) Masopust 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Byl stanoven termín konání masopustních oslav na 23.2.2008. Oslavy budou 
hrazeny a prostředků nevyplacených zastupitelům obce. 

 



k) Dětská lékařka v Hrobě 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Starosta obce informoval o ukončení dětské lékařské péče v Hrobě. 

 

 

 

l) Městská policie Košťany 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Po jednání se zástupci města Košťany mohl starosta obce informovat o potřebném 
finančního příspěvku na společnou obecní policii ve výši 400 tis. Kč / rok. Tato částka 
je pro rozpočet obce neúnosná. 

 

m) Stížnost pana Wanieho na obecního zaměstnance 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ZO bylo seznámeno se stížností pana Wanieho na obecního zaměstnance. Pan 
Wanie bude pozván na obecní úřad k vysvětlení některých výroků, které ve své 
stížnosti uvedl. Současně bude pozván i pan Ota Stehno st.  Starosta obce, který byl 
ve stížnosti také nepřímo dotčen, nesouhlasí s interpretací událostí. 

 

n) Chovatelský kroužek pro děti 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pan p. Koutský informoval přítomné o záměru založit v obci chovatelský kroužek. 

 

o) Stavy účtů k 12.12.2007 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

KB – 312 951,32 Kč 

ČSOB běžný – 654 770,93 Kč + 230 400 Kč 

ČSOB spořící – 112 453,21 Kč 

Pokladna – 40 675,50 Kč 

Převedených 230 400 Kč z KB se doposud neprojevilo na výpisu z účtu u ČSOB. 

4) Diskuse, závěr 



Občané se vyjadřovali k diskutovaným žádostem a k výše uvedeným informacím.  

Závěrem zasedání zhodnotil starosta obce plynulý rok a nastínil práci na roky další. 
Dále poděkoval přítomným občanům za účast na zasedáních obecního zastupitelstva 
a popřál všem vše nejlepší do nového roku 2008. 

 

 
Zapsal :  Jitka Koutská, Ing. Ota Stehno 

Koutský Petr                                                                                  Ing. Stehno Ota 
Místostarosta                                                                                  Starosta  

Ověřovatel zápisu:  
Turek Jan, Fišer Petr 


